
BOLETIN OFICIAL DE LA

REGION DE MURCIA.
Depósito legal : MU-39511982

Franqueo concertado n° 29/5

VIERNES, 13 DE ENERO DE 1989 Número 10

SUMARI O

1 . Comunidad Autónoma

2 . Autoridades y Personal

CONSEJERIA DE POLITICA TERRITORIAL
Y OBRAS PUBLICAS

Decreto número 111989, de 12 de enero, por el que se cesa
a don Antonio García Nieto Gómez Guillamón, Director del Ga-
binete Técnico de la Consejería de Política Territorial y Obras
Públicas. 155

Decreto número 211989, de 12 de enero, por el que se nombra
a don Mariano Jiménez Pascual de Riquelme, Director del Ga-
binete Técnico de la Consejería de Política Territorial y Obras
Públicas. 155
Decreto número 3/1989, de 12 de enero, por el que se cesa
a don Cecilio Hemández Rubira, como Director General de Ca-
rreteras y Puertos de la Consejería de Política Territorial y
Obras Públicas. 155

Decreto número 411989, de 12 de enero, por el que se nombra
a don Jesús María López Ruiz, Director General de Carrete-
ras y Puertos de la Consejería de Política Territorial y Obras
Públicas. 155

Decreto número 5/1989, de 12 de enero, por el que se cesa
a don José Alberto Sáez de Haro como Director General de
Urbanismo y Planificación Territorial de la Consejería de Po-
lítica Territorial y Obras Públicas. 155

Decreto número 611989, de 12 de enero, por el que se nombra
a don Antonio Gómez-Guillamón Abizanda, Director General
de Urbanismo y Planificación Territorial de la Consejería d e
Política Territorial y Obras Públicas. 155

Decreto número 7/1989, de 12 de enero, por el que se cesa
a don Pedro Antonio Cánovas Yáñez, Director General de
Transportes de la Consejería de Política Territorial y Obras
Públicas. 156

Decreto número 811989, de 12 de enero, por el que se nombr a
a don Francisco Morales Casas, Director General de Trans-
portes de la Consejería de Política Territorial y Obras Públicas . 156

Decreto número 911989, de 12 de enero, por el que se ces a
a don Eduardo Ponce Molet, Secretario General de la Conse-
jería de Política Territorial y Obras Públicas. 156

Decreto número 1011989, de 12 de enero, por el que se nom-
bra a don Miguel Caballero Sandoval, Secretario General de
la Consejería de Política Territorial y Obras Públicas . 156

CONSEJERIA DE ADMINISTRACION PUBLICA E INTERIO R

Orden de 18 de noviembre de 1988 de la Consejería de Admi-
nistración Pública e Interior, por la que se subsanan omisio-
nes advertidas en la Orden de 28 de octubre de 1988 (aBole-
tín Oficial de la Región de Murcia» 9-11-1988), por la que se
convocan para su provisión distintos puestos de la Adminis-
tración Regional . 156



Página 154 Viernes, 13 de enero de 1989

III . Administración de Justicia

JUZGADOS :

Primera Instancia número Dos de Murcia . Autos número 529
de 1987-C. 157
Primera Instancia número Uno de Murcia . Autos número
429188. 157

Sala de lo Contencioso-Administrativo de Murcia Recurso nú-
mero 762 de 1988. 157

Distrito San Javier. Juicio de faltas número 560186. 157

Sala de lo Contencioso-Administrativo de Murcia. Recurso nú-
mero 741 de 1988. 158

Primera Instancia número Cuatro de Murcia. Autos número
628188. 158

Primera Instancia número Cuatro de Murcia. Juicio ejecutivo
número 886188. 158

IV. Administración Local

AYUNTAM1ENTÓS :

MURCIA . Licencia para restaurante en calle Calvario, núme-
ro 100, Espinardo. 159
CALASPARRA. Composición del tribunal calificador para pro-
visión en propiedad de tres plazas de Guardias Municipales . 159

MURCIA . Licencia para pescadería, en Avenida Monteazahar,
edificio Monte, 2, Beniaján. 159

JUMILLA. Expediente número 5 de suplemento de crédito den-
tro del presupuesto ordinario. 159
CARTAGENA . «Ampliación de potencia en el C .P . Santa Flo-
rentina, de La Palma». 159

ABANILLA. Licencia de apertura para Estación de Servicio (ga-
solinera), en carretera C3.223, PK 22,600, Paraje de Campules. 159

MOLINA DE SEGURA. Estudio de Detalle para la construcció n
de edificio destinado a aparcamiento en Plaza del Pensionista . 159
CEUTI. Expediente número 1 de Modificación de créditos e n
el Presupuesto General. 160
MOLINA DE SEGURA . (Consejo Municipal de Bienestar So-
cial) . Anuncio de contratación directa. 160

TARIFAS

Número 10

Suscripciones Ptas. 6% IVA Total Números sueltos Ptas. 6% IVA Total

Anual 15 .014 901 15 .915 Corrientes 72 4 76

Aytos . y Juzgados 3 .604 216 3 .820 Atrasados año 89 5 94

Semestral 9 .008 540 9 .548 Años anteriores 120 7 127



Número 10 Viernes, 13 de enero de 1989 Página 155

I. Comunidad Autónoma
2. Autoridades y Personal

Consejería de Política Territorial
y Obras Públicas

281 DECRETO número 1/1989 de 12 de enero, por el
que se cesa a don Antonio García Nieto Gómez Gui-
Ilamón, Director del Gabinete Técnico de la Conse-
jería de Política Territorial y Obras Públicas.

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 1/1988 de 7
de enero, del Presidente, del Consejo de Gobierno y de la Ad-
ministración de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia, a propuesta del Consejero de Política Territorial y
Obras Públicas y previa deliberación del Consejo de Gobier-
no en su reunión del día 12 de enero de 1989 ,

DISPONGO

El cese, a petición propia, de don Antonio García Niet o
Gómez-Guillamón, como Director del Gabinete Técnico de la
Consejería de Política Territorial y Obras Públicas .

El Presidente, Carlos Collado Mena.-El Consejero,
Francisco Calvo García-Tornel.

282 DECRETO número 2/1989 de 12 de enero, por el
que se nombra a don Mariano Jiménez Pascual de
Riquelme, Director del Gabinete Técnico de la Con-
sejería de Política Territorial y Obras Públicas .

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 1/1988 de 7
de enero, del Presidente, del Consejo de Gobierno y de la Ad-
ministración de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia, a propuesta del Consejero de Política Territorial y
Obras Públicas y previa deliberación del Consejo de Gobier-
no en su reunión del día 12 de enero de 1989 ,

DISPONGO

El nombramiento de don Mariano Jiménez Pascual de
Riquelme, como Director del Gabinete Técnico de la Conse-
jería de Política Territorial y Obras Públicas .

El Presidente, Carlos Collado Mena.-El Consejero,
Francisco Calvo García-Tornel .

284 DECRETO número 4/1989 de 12 de enero, por el
que se nombra a don Jesús María López Ruiz, Di-
rector General de Carreteras y Puertos de la Conse-
jería de Política Territorial y Obras Públicas .

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 1/ 1988 de 7
de enero, del Presidente, del Consejo de Gobierno y de la Ad-
ministración de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia, a propuesta del Consejero de Política Territorial y
Obras Públicas y previa deliberación del Consejo de Gobier-
no en su reunión del día 12 de enero de 1989 ,

DISPONG O

El nombramiento de don Jesús María López Ruiz como
Director General de Carreteras y Puertos de la Consejería de
Política Territorial y Obras Públicas .

El Presidente, Carlos Collado Mena.-El Consejero,
Francisco Calvo García-Tornel .

285 DECRETO número 5/1989 de 12 de enero, por el
que se cesa a don José Alberto Sáez de Haro como
Director General de Urbanismo y Planificación Te-
r ri torial de la Consejería de Política Territo rial y
Obras Públicas.

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 1/1988 de 7
de enero, del Presidente, del Consejo de Gobierno y de la Ad-
ministración de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia, a propuesta del Consejero de Política Territorial y
Obras Públicas y previa deliberación del Consejo de Gobier-
no en su reunión del día 12 de enero de 1989,

DISPONG O

El cese, a petición propia, de don José Alberto Sáez de
Haro, como Director General de Urbanismo y Planificación
Territorial de la Consejería de Política Territorial y Obras Pú-
blicas .

El Presidente, Carlos Collado Mena.-El Consejero,
Francisco Calvo Garc ía-Tornel .

283 DECRETO número 3/1989 de 12 de enero, por el
que se cesa a don Cecilio Hernández Rubira, como
Director General de Carreteras y Pue rtos de la Con-
sejería de Política Territorial y Obras Públicas .

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 1/1988 de 7
de enero, del Presidente, del Consejo de Gobierno y de la Ad-
ministración de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia, a propuesta del Consejero de Política Territorial y
Obras Públicas y previa deliberación del Consejo de Gobier-
no en su reunión del día 12 de enero de 1989 ,

DISPONGO

El cese, a pdición propia, de don Cecilio Hernández Ru-
bira como Director General de Carreteras y Puertos de la Con-
sejería de Política Territorial y Obras Públicas .

El Presidente, Carlos Co llado Mena.-El Consejero,
Francisco Calvo García-Tornel .

286 DECRETO número 6/1989 de 12 de enero, por el
que se nombra a don Antonio Gómez-Guillamón
Abizanda, Director General de Urbanismo y Plani-
i•ica©ón Territorial de la Consejería de Política Te-
rritorial y Obras Públicas .

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 1/ 1988 de 7
de enero, del Presidente, del Consejo de Gobierno y de la Ad-
ministración de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia, a propuesta del Consejero de Política Territorial y
Obras Públicas y previa deliberación del Consejo de Gobier=
no en su reunión del día 12 de enero de 1989 ,

DISPONG O

El nombramiento de don Antonio Gómez-Guillamón
Abizanda, como Director General de Urbanismo y Planifica-



Página 156 Viernes, 13 de enero de 1989 Número 10

ción Territorial de la Consejería de Política Territorial y Obras
Públicas .

El Presidente, Carlos Collado Mena .-El Consejero,
Francisco Calvo García-Tornel.

287 DECRETO número 7/1989 de 12 de enero, por el
que se cesa a don Pedro Antonio Cánovas Yáñez,
Director General de Transportes de la Consejería de
Política Territorial y Obras Públicas .

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 1/ 1988 de 7
de enero, del Presidente, del Consejo de Gobierno y de la Ad-
ministración de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia, a propuesta del Consejero de Política Territorial y
Obras Públicas y previa deliberación del Consejo de Gobier-
no en su reunión del día 12 de enero de 1989 ,

DISPONG O

El cese, a petición propia, de don Pedro Antonio Cáno-
vas Yáñez, como Director General de Transportes de la Con-
sejería de Política Territorial y Obras Públicas .

El Presidente, Carlos Collado Mena.-El Consejero,
Francisco Calvo García-Tornel .

288 DECRETO número 8/1989 de 12 de enero, por el
que se nombra a don Francisco Morales Casas, Di-
rector General de Transportes de la Consejería de Po-
lítica Territorial y Obras Públicas .

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 1/ 1988 de 7
de enero, del Presidente, del Consejo de Gobierno y de la Ad-
ministración de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia, a propuesta del Consejero de Política Territorial y
Obras Públicas y previa deliberación del Consejo de Gobier-
no en su reunión del día 12 de enero de 1989,

DISPONG O

El nombramiento de don Francisco Morales Casas, co-
mo Director General de Transportes de la Consejería de Polí-
tica Territorial y Obras Públicas .

El Presidente, Carlos Collado Mena.-El Consejero,
Francisco Calvo García-Tornel .

289 DECRETO número 9/1989 de 12 de enero, por el
que se cesa a don Eduardo Ponce Molet, Secreta rio
General de la Consejería de Política Territo rial y
Obras Públicas .

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 1/1988 de 7
de enero, del Presidente, del Consejo de Gobierno y de la Ad-
ministración de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia, a propuesta del Consejero de Política Territorial y
Obras Públicas y previa deliberación del Consejo de Gobier-
no en su reunión del día 12 de enero de 1989 ,

DISPONG O

El cese, a petición propia, de don Eduardo Ponce Mo-
let, como Secretario General de la Consejería de Política Te-
rritorial y Obras Públicas .

El Presidente, Carlos Collado Mena.-El Consejero,
Francisco Calvo García-Tornel.

290 DECRETO número 10/1989 de 12 de enero, por el
que se nombra a don Miguel Caballero Sandoval, Se-
cretario General de la Consejería de Política Terri-
torial y Obras Públicas .

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 1/ 1988 de 7
de enero, del Presidente, del Consejo de Gobierno y de la Ad-
ministración de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia, a propuesta del Consejero de Política Territorial y
Obras Públicas y previa deliberación del Consejo de Gobier-
no en su reunión del día 12 de enero de 1989 ,

DISPONGO

El nombramiento de don Miguel Caballero Sandoval co-
mo Secretario General de la Consejería de Política Territorial
y Obras Públicas .

El Presidente, Carlos Collado Mena.-E1 Consejero,
Francisco Calvo García-Tornel .

Consejeria de Administración Pública e Interio r

244 ORDEN de 18 de noviembre de 1988 de la Conseje-
ría de Administración Pública e Interior, por la que
se subsanan omisiones advertidas en la Orden de 28
de octubre de 1988 («Boletín Oficial de la Región de
Murcia» 9-11-1988), por la que se convocan para su
provisión distintos puestos de la Administración Re-
gional .

Por orden de 28 de octubre de 1988 («Boletín Oficial de
la Región de Murcia» 9 de noviembre), se convocaron para
su provisión, distintas plazas de esta Administración Regio-
nal, mediante el sistema de concurso de méritos .

Habiéndose observado que no figura en las bases de la
Convocatoria ni en el Anexo IV -Baremo de méritos-, el
apartado: «Posesión de un determinado grado personal», pre-
visto en el artículo 20 de la Ley 23/1988 de 28 de julio de Mo-
dificación de la Ley de Medidas para la Reforma de la Fun-
ción Pública .

En virtud de las facultades que me confiere el artículo
1 .° 42/87 de 22 de julio en relación con el artículo 12 de la
Ley 3/1986 de la Función Pública Regional de Murcia .

DISPONGO

Artículo primero . Deben incluirse los siguientes aparta-
dos en la Orden de 28 de octubre de 1988 («Boletín Oficial
de la Región de Murcia» 9-11-88) : página 4 .844, base 5 .8 Mé-
ritos, e) posesión de un determinado grado personal, página
4.870 -Anexo IV, Baremo de méritos-, E) por la posesión
de un grado personal. -

Por la posesión de un grado personal que no sea inferior
en más de dos niveles,al nivel del puesto de trabajo que se
solicita se atribuirá un punto .

Artículo segundo . Se facilitará por esta Consejería a la
Comisión de Selección el grado personal copsolidado, de ca-
da uno de los concursantes para su valoración. Efectuada és-
ta, se procederá a la publicación de la Resolución definitiva
del Concurso de Méritos convocado por Orden de 28 de oc-
tubre de 1988 .

Murcia a 18 de noviembre de 1988.-El Consejero de Ad-
ministración Pública e Interior, Rafael María Egea Martínez .



Número 10 Viernes, 13'de enero de 1989 Página 15 7

III . Administración de Justicia
JUZGADOS :

Número 10 8

PRIMERA INSTANCIA
NUMERO DOS DE MURCIA

EDICT O

El Magistrado-Juez de Primera Instan-
cia número Dos de Murcia .

Hace saber : Que el día 13 de abril de
1989, a las once horas, se celebrará pri-
mera subasta pública, en este Juzgado,
de los bienes que luego se mencionan,
acordada en los autos número 529 de
1987-C, instados por el Procurador Sr .
Rentero Jover, en representación de
Banco de Bilbao, S .A., contra don Juan
Torres Vidal y doña María de la Paz So-
bejano Sánchez .

Las condiciones de la subasta serán las
establecidas en los artículos 1 .499 y 1 .500
de la L .E.C. y demás pertinentes .

La titulación de los bienes podrá exa-
minarse, por los licitadores, en la Secre-
taría de este Juzgado, subrogándose es-
tos en las cargas y gravámenes anterio-
res y preferentes .

Si esta subasta se declarase desierta,
se anuncia segunda subasta para el día
15 de mayo de 1989, a las once horas,
en la Sala de Audiencia y por el 75 por
100 del precio de tasación ; si ésta tam-

bién fuese declarada desierta, se señala
a la tercera, subasta sin sujeción a tipo
el día 15 de junio de 1989, a las once ho-
ras, en el citado local .

Relación de bienes objeto de subasta :

Urbana: Un piso situado en la planta
10 del edificio situado en el término de
Murcia, Avda . General Primo de Rive-
ra, 10. Mide 150 metros, 73 decímetros
cuadrados. Linda: derecha, caja de as-
censores y patio de luces ; izquierda, pi-
so número 6 de esta planta; espalda,
Avda. del General Primo de Rivera ;

frente, patio de luces . Inscrita al libro 95,
sección 6 .1, folio 157, finca número
7.793 del Registro de la Propiedad nú-
mero Cuatro de Murcia . Valorada a
efectos de subasta en 10.000 .000 de
pesetas .

Murcia a 23 de diciembre de 1988 .
El Magistrado-Juez .-El Secretario .

Número 11 0

PRIMERA INSTANCIA
NUMERO UNO DE MURCIA

EDICT O

El Secretario del Juzgado de Primera
Instancia número Uno de Murcia .

Hace saber : Que en los autos que a
continuación se dirán, obra dictada la
sentencia, cuyo encabezamiento y fallo
son del tenor literal siguiente :

Sentencia.-En la ciudad de Murcia a
14 de noviembre de 1988 .

El Ilmo . Sr . D . Abdón Díaz Suárez,
Magistrado del Juzgado de Primera Ins-
tancia número Uno de los de-esta capi-
tal, ha visto los presentes autos de jui-
cio ejecutivo, promovidos por José Ra-
món Velilla Hurtado de Mendoza, repre-
sentado por el Procurador Antonio Ren-
tero Jover, y dirigido por el Letrado
Emilio Díez de Revenga Torres, contra
Alimentación Estrella del Mar, S .L ., de-
clarado en rebeldía, y

Fallo : Que debo mandar y mando se-
guir adelante la ejecución despachada,
hasta hacer trance y remate de los bie-
nes embargados a Alimentación Estre-
lla del Mar, S .L., y con su producto en-
tero y cumplido pago a la parte actora
de las responsabilidades por que se des-
pachó la ejecución, la cantidad de

1 .000 .000 de pesetas, importe del prin-
cipal y gastos de protesto, y además al
pago de los intereses legales y las costas,
a cuyo pago debo condenar y condeno
expresamente al demandado .

Contra esta sentencia podrá interpo-
nerse en este Juzgado recurso de apela-
ción en el plazo de cinco días a contar
desde su notificación .

Así por esta mi sentencia, lo pronun-
cio, mando y firmo .

Y expido el presente para que sirva de
notificación en legal forma a la parte de-
mandada que se encuentra en ignorado
paradero .

Dado en Murcia a 20 de diciembre de
1988.-El Secretario .

Número 13 6

SALA DE LO CONTENCIOSO

ADMINISTRATIVO DE MURCI A

Don Manuel Carrillo Villa, Licenciado
en Derecho, Secretario de la Sala de
lo Contencioso-Administrativo de
Murcia .

Por el presente anuncio que se publi-
cará en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia», hace saber :

Que por el Procurador don Francisco
Botía Llamas, en nombre y representa-
ción de don Manuel Muñoz Rojo, se ha
interpuesto recurso contencioso-admínis-
trativo contra el Director General de Em-
pleo, sobre expediente 3 .635/88-E, de-
rivado del acta número 8 .526-86 y por
la cual se le impone una multa de
200.000 pesetas.

Y en cump limiento de lo prevenido en
los art ículos 60 y 64 de la vigente Ley re-
guladora de esta Jurisdicción, se hace
público, para que si rva de emplazamien-
to, a las personas que, con arreglo a los
artículos 29, (párrafo 1, apartado b), y
30 de la indicada Ley, estén legitimadas
como parte demandada y de las que tu-
vieren interés directo en el mantenimien-
to de la resolución recurrida y quisieren
intervenir en el procedimiento como par-
te coadyuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registrado ba-
jo el número 762 de 1988 .

Dado en Murcia a 15 de diciembre de
1988 .-El Secretario, Manuel Carrillo
Villa .

Número 17 8

DISTRITO
SAN JAVIE R

Cédula de requerimient o

Por la presente se requiere al conde-
nado Fernando Valentín Rescalvo, el
cual se halla en ignorado paradero, pa-
ra que en el término de diez días com-
parezca en este Juzgado a fin de pagar
la multa de 2 .000 pesetas y cumplir diez
días de arresto menor a que fue conde-
nado en el juicio de faltas número
560/86, tramitado por este Juzgado so-
bre lesiones por agresión, advirtiéndole
que si deja de hacerlo le parará el per-
juicio a que haya lugar en Derecho .

San Javier a 4 de enero de 1989 .-El
Secretario .



Página 158 Viernes, 13 de enero de 1989 Número 10

Número 29

SALA DE LO CONTENCIOSO
ADMINISTRATIVO DE MURCIA

Don Manuel Carrillo Villa, Licenciado
en Derecho, Secretario de la Sala de
lo Contencioso-Administrativo de
Murcia .

Por el presente anuncio que se publi-
cará en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia», hace saber :

Que por don Emilio Egea Ma rt ínez,
en nombre y representación propios se
ha interpuesto recurso contencioso-ad-
ministrativo contra el Excmo . Ayunta-
miento de Cartagena por pago de la di-
ferencia existente entre la que ya fue per-
cibida en concepto de atrasos en cum-
plimiento de la sentencia número 147
dictada por esta Sala, recaída en los
autos 369/86 y las que están siendo abo-
nadas al resto de los funcionarios de su
misma categoría y función en aplicación
generalizada de la mencionada sentencia.

Y en cumplimiento de lo prevenido en
los art ículos 60 y 64 de la vigente Ley re-
guladora de esta Jurisdicción, se hace
público, para que si rva de emplazamien-
to, a las personas que, con arreglo a los
artículos 29, (párrafo 1, apartado b), y
30 de la indicada Ley, estén legitimadas
como parte demandada y de l as que tu-
vieren interés directo en el m an tenimien-
to de la resolución recurrida y quisieren
intervenir en el procedimiento como par-
te coadyuvante de la Administración .

Dicho recurso ha sido registrado ba-
jo el número 741 de 1988 .

Dado en Murcia a 9 de diciembre de
1988 .-El Secretario, Manuel Carrillo
Villa .

Número 3 3

PRIMERA INSTANCIA
NUMERO CUATRO DE MURCI A

EDICT O

El Magistrado Juez del Juzgado de Pri-
mera Instancia número Cuatro de
Murcia.

Hace saber : Que en providencia dic-
tada en los presentes autos, que se siguen
a instancias de Mapfre Finanzas, Enti-
dad de Financiación, S .A., representa-
do por el Procurador José Augusto Her-
nández Foulquié, contra Antonio Serra-

no Albarracín y esposa, artículo 144
R.H. y Antonio Serrano Parra y espo-
sa, artículo 144 R.H., he acordado sa-
car a pública subasta por primera, segun-
da y en su caso, tercera vez, si fuere pre-
ciso, y término de veinte días hábiles, los
bienes embargados y que a continuación
se relacionarán, señalándose para que
tenga lugar la primera subasta el día 9
de marzo de 1989, a las 13 horas en la
Sala Audiencia de este Juzgado .

Si no concurrieran postores, se seña-
la para la segunda subasta, que se lleva-
rá a efecto con rebaja del veinticinco por
ciendo del precio de tasación, el día 10
de abril de 1989, a las 13 horas .

Y, de no haber postores, se señala pa-
ra la tercera subasta, que será sin suje-
ción a tipo, el día 8 de mayo de 1989,
a las 13 horas, en la Sala Audiencia de
este Juzgado, bajo las siguiente condi-
ciones :

Primera: Para tomar parte en la pri-
mera de las subastas, deberán los posi-
bles licitadores, consignar previamente
en la mesa del Juzgado, o en cualquiera
de los establecimientos destinados al
efecto, una cantidad igual, por lo menos,
al veinte por ciento del precio de tasa-
ción de los bienes ; y para tomar parte en
la segunda y tercera subasta, deberán
igualmente consignar el veinte por cien-
to de la tasación, con rebaja del veinti-
cinco por ciento, sin cuyo requisito no
serán admitidos .

Segunda: En la primera subasta, no se
admitirán posturas que no cubran las dos
terceras partes de dicho precio de tasa-
ción . En la segunda subasta no se admi-
tirán posturas que no cubran las dos ter-
ceras partes del precio de tasación, con
la rebaja antes dicha del veinticinco por
ciento, y la tercera subasta es sin suje-
ción a tipo .

Tercera : Que las cargas y gravámenes
anteriores o preferentes al crédito del ac-
tor, si las hubiere, quedarán subsisten-
tes, entendiéndose que el rematante las
acepta y se subroga en la responsabili-
dad de las mismas, sin destinarse a su ex-
tinción el precio del remate .

Cuarta : Que el rematan te, aceptará los
títulos de propiedad que aparezcan en los
autos, sin poder exigir otros y que que-
dan de manifiesto en Secretaría, mien-
tras tanto, a los licitadores .

Quinta: Que el remate podrá hacerse
en calidad de ceder a terceros .

Sexta: Que en todas las subastas, des-
de el anuncio hasta su celebración, po-

drán hacerse posturas por escrito en plie-

go cerrado, depoeitando en la mesa del

Juzgado, junto con aquél, el importe de
la consignación de las cantidades antes

dichas .

Séptima: Que no se ha suplido la fal-

ta de títulos .

Bienes objeto de subasta :

1 . Vehículo Renault-18, matrícula
MU-7598-N . Valorado en trescientas m il

pesetas (300 .000) .

2 . T.V. color, 26", marca Vanguard .

Valorado en veinticinco mil pesetas

(25 .000).

3 . Vídeo marca Akay-VHS. Valora-

do en veinte mil pesetas (20.000) .

Dado en Murcia a veintitrés de diciem-

bre de mil novecientos ochenta y ocho .
El Magistrado Juez .-El Secretario .

Número 11299

PRIMERA INSTANCIA
NUMERO CUATRO DE MURCIA

EDICT O

El Secretario del Juzgado de Primera

Instancia número Cuatro de los de

Murcia.

Hace saber : Que en el juicio ejecuti-

vo, número 888/88, promovido por
Muebles Prados, S.A., contra John

Prinz de San Javier, en reclamación de

1 .600 .000 pesetas, he acordado por pro-
videncia de esta fecha, citar de remate

a dicha parte demandada, John Prinz de

San Javier, cuyo domicilio actual se des-

conoce, para que en el término de nue-
ve días se persone en los autos, y, se

oponga si le conviniere, habiéndose prac-

ticado ya el embargo de sus bienes sin
previo requerimiento de pago, dado su

ignorado paradero . De no personarse le

parará el perjuicio a que hubiere lugar
en Derecho .

Dado en Murcia a treinta de noviem-

bre de mil novecientos ochenta y ócho .

El Secretario .



Número 10 Viernes, 13 de enero de 1989 Página 159

IV. Administración Local
AYUNTAMIENTOS :

Número 9 1

MURCIA

EDICT O

Habiendo solicitado don Antonio Pe-

reñe Lucas, licencia para la apertura de
un restaurante (expediente 1 .102/88) en
calle Calvario, número 100, Espinardo,

se abre información pública para que, en
plazo de diez días, puedan formularse

alegaciones por aquellas personas que se
consideren afectadas .

Murcia a 16 de diciembre de 1988 .
El Teniente de Alcalde, Vicepresidente
del Consejo de Gerencia .

Número 93

MURCIA

EDICT O

Habiendo solicitado don Ricardo Ma-
teos Meca, licencia para la apertura de
una pescadería (expediente 1 .342/88) en
Avenida Monteazahar, edificio Monte 2,
Beniaján, se abre información pública
para que, en plazo de diez días, puedan
formularse alegaciones por aquellas per-
sonas que se consideren afectadas .

Murcia a 1 de diciembre de 1988 .
El Teniente de Alcalde, Vicepresidente
del Consejo de Gerencia .

Número 105

plazo de quince días a fin de oír recla-
maciones de quienes tuvieran que alegar
algo al respecto .

Cartagena, 3 de enero de 1989.-El
Alcalde .-P.D., Daniel Pando Marí .

Número 166

ABANILLA

EDICT O

Por don Ambrosio Riquelme Ramírez
se ha solicitado licencia de apertura pa-
ra establecer la actividad de Estación de
Servicio (gasolinera), con emplazamiento
en carretera C-3 .223, PK. 22,600, Para-
je de Campules, Abanilla .

Lo que se hace público, en cumpli-
miento de lo preceptuado en el artículo
30 del Reglamento de actividades moles-
tas, insalubres, nocivas y peligrosas, de
30 de noviembre de 1961, a fin de que
quienes se consideren afectados de algún
modo por la actividad de referencia, pue-
dan formular, por escrito, que presen-
tarán en la Secretaría del Ayuntamien-
to, las observaciones pertinentes, durante
el plazo de diez días hábiles .

Abanilla a 9 de enero de 1989 .-El Al-
calde .

JUMILL A

Número 92

CALASPARR A

Esta Alcaldía, en relación con la opo-
sición libre convocada por este Ayunta-

miento para provisión en propiedad de
tres plazas de Guardias Municipales, ha
resuelto lo siguiente :

1 . ° Elevar a definitiva la composición

del tribunal calificador publicada en el
«Boletín Oficial de la Región de Murcia»

número 263, de fecha 16 de noviembre
de 1988 .

A los efectos previstos en los artícu-
los 450 .3 y 446 .1 ambos del Real Decre-
to Legislativo 781/86, queda expuesto al
público el acuerdo adoptado por el Ple-
no en sesión de 16 de diciembre actual,
aprobando inicialmente el expediente nú-
mero 5 de suplemento de crédito dentro
del presupuesto ordinario, por importe
de 11 .410 .217 pesetas . Dentro del plazo
de quince días siguientes a esta inserción,
podrán formular reclamaciones y suge-
rencias las personas legitimadas para
ello ; pasado dicho plazo en el supuesto
de que no se presentaren reclamaciones,
quedará el acuerdo elevado a definitivo .

Jumilla, 30 de diciembre de 1988 .
El Alcalde .

2 .° Fijar la fecha del 25 de enero de

1989, a las 10,30 horas, para la práctica
de los ejercicios de la oposición, que ten-

drán lugar en las dependencias de este
Ayuntamiento .

Los aspirantes deberán comparecer el
citado día, provistos de documento na-

cional de identidad, de pantalón y cal-
zado de deporte para las pruebas gim-

násticas y de bolígrafo o pluma estilo-
gráfica para las demás .

Calasparra, 5 de diciembre de 1988 .
El Alcalde .

Número 165

CARTAGENA

Negociado de contratación

EDICT O

Por Decreto de 30 de diciembre de
1988, se ha aprobado el Proyecto y Plie-
go de Condiciones Jurídicas Administra-
tivas de la obra de «Ampliación de po-
tencia en el C.P . Santa Florentina, de la
Palma» .

Dicha documentación queda de ma-
nifiesto en el Negociado de citado, por

Número 16 7

MOLINA DE SEGURA

La Corporación Plena, en sesión or-
dinaria celebrada el día 29 de diciembre
de 1988, adoptó entre otros, el siguiente
acuerdo :

Aprobar con carácter inicial el Estu-
dio de Detalle para la construcción de
edificio destinado a aparcamiento en
Plaza del Pensionista, promovido por
don Jesús Mengual Gil y otros . Dicho
expediente se somete a información pú-
blica durante un mes, a contar desde la
fecha de publicación del presente anun-
cio en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia», quedando dicho expedien-
te a disposición de quien quiera exami-
narlo en la Oficina de Urbanismo de es-
te Ayuntamiento ; en dicho período se
podrán presentar las alegaciones que se
estimen oportunas .

Molina de Segura, 9 de enero de 1989 .
El Alcalde .



Página 160 Viernes, 13 de enero de 1989 Número 10

Número 94

CEUT I

EDICT O

Aprobado definitivamente el expediente número 1 de Modificación de Créditos en el Presupuesto General de esta Corpo-
ración, quedando después al resumen por capítulos del Presupuesto General, como sigue :

ESTADO DE GASTOS

Denominación
Consignación

inicial
Altas o
bajas

Consignación tra s
la modificació n

A) Operaciones corrientes
I . Remuneraciones personal 35 .923 .270 2.622.113 38 .545.38 3
II . Compra bienes etes . y servicios 39.149.568 11 .820.893 50.970.46 1
III . Intereses 8.756.305 8 .756 .305
IV . Transferencias ctes . 28.923 .265 2.007 .235 30.930 .500
B) Operaciones de capital
VI . Inversiones reales 127.712.748 4.660.622 132.373 .370

IX. Variación pasivos financieros 7.244.051 65 .321 .907
Resultas 0 70.820.856 -5.499.019 65 .321 .837

TOTAL 318.530.063 15 .611 .844 334.141 .907

ESTADO DE INGRESOS

A) Operaciones corriente s
1 . Impuestos directos 26.400 .000 3.500.000 29.900.000
II . Impuestos indirectos 7.100.000 1 .520.000 8.620.000
III. Tasas y otros ingresos 70.076.400 10.000.000 80.076.400
IV . Transferencias corrientes 47 .350.000 47.350.000
B) Operaciones de capital
VI . Enajenación de inversiones reales 39.478 .680 39.478 .680
IX. Variación pasivos financieros 57.304.127 57 .304.127
Resultas 0 70.953 .463 + 459.237 71 .412.700
Superávit 132.607
TOTAL 318 .662 .670 1 .564.844 334.141 .907

Contra esta aprobación podrá interponerse directamente recurso contencioso-administrativo por los sujetos legitimados
en el artículo 63 .1 de la Ley 7/85 de 2 de abril .

Ceutí, 22 de diciembre de 1988.-El Alcalde, Manuel Hurtado García .

Número 169

MOLINA DE SEGURA
(Consejo Municipal de Bienestar Social )

Anuncio de contratación directa

1 . Objeto y tipo de licitación : Contra-
tación por concierto directo del Servicio
de Ayuda a Domicilio, al amparo del
R.D. 1 .465/85 de 17 de julio, sobre rea-
lización de trabajos específicos y concre-
tos no habituales en la Administración .

2 . Duración del contrato : Hasta el
31-12-89 .

3 . Presentación de proposiciones y
documentación : En la Secretaría del
C.M.B.S., durante el plazo de 10 días
hábiles a partir del siguiente a la publi-

cación de este anuncio en el «Boletín
Oficial de la Región de Murcia», de las
9 a las 13 horas .

4 . Pliego de condiciones : Durante los
ocho días hábiles siguientes a la publi-
cación de este anuncio, podrán presen-
tarse reclamaciones contra los mismos,
de conformidad con lo establecido en el
artículo 122 del Texto Refundido de Ré-
gimen Local .

Las proposiciones se presentarán en
sobre cerrado, que podrá ser lacrado y
precintado e irán acompañados de la do-
cumentación que se señala en la cláusu-
la 6 . a del citado pliego de condiciones y
con arreglo al siguiente modelo de pro-
posición :

MODELO DE PROPOSICION

Don . . ., mayor de edad, con D .N.I . . .,
en calidad de . . . de la empresa . . ., con
C .I .F . . . y .domicilio a efecto de notifi-
caciones en . . ., enterado del concierto di-
recto convocado por el Consejo Muni-
cipal de Bienestar Social del Ilmo . Ayun-
tamiento de Molina de Segura para la
contratación del Servicio de Ayuda a
Domicilio, comprometiéndose a realizar-
lo con sujeción al pliego de condiciones
Técnico-administrativas, que acepta ín-
tegramente .

(Lugar, fecha y firma . )

Molina de Segura a 5 de enero de
1988.-El Presidente del C.M .B.S .


